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Wirus Ebola zabijał jeszcze przed Chrystusem
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Niewątpliwie walka z wirusem Ebola jest nadal
jednym z największych utrapień współczesnego świata. Jak dotąd najwięcej zachorowań
odnotowano w zachodniej Afryce, jednak parę przypadku zarejestrowano również w Europie.

Jak donosi epidemiolog Patrick E. Olson z Naval Medical Center w San Diego wirus Ebola zbierał
swoje żniwa już 2500 lat temu. Spostrzeżenia badacza zostały opisane w "Emerging Infectious
Diseases".

W artykule naukowiec powołuje się na obserwacje Tukidydesa, według którego w czasie pierwszej
fazy II wojny peloponeskiej (431-421 p.n.e.), która zakończyła się pokojem Nikiasza, odnotowano
śmierć co trzeciego Ateńczyka z powodu działania dziwnego wirusa.

Według naukowców mogła to być grypa, dżuma bądź tyfus. Jednak żadna z tych chorób nie prowadzi
do wyczerpania organizmu, które przypomina wygłodzenie. Wirus był przyczyną śmierci słynnego
Peryklesa. Tukidydesowi udało się zwalczyć chorobę, dzięki czemu zostało przekazane wiele
informacji na temat wirusa.

Dowiadujemy się, iż choroba rozpoczynała się od bólu głowy, gorączki oraz zapalenia spojówek,
prowadząc do ich zaczerwienienia się. W kolejnym etapie dochodziło do krwotoku wewnętrznego.
Chorowały na nią osoby, które opiekowały się chorymi, jednak ze względu na fakt, iż nie zarazili się
nią Spartanie atakujący Ateny, stwierdzono, iż nie roznosi się drogą powietrzną, a jedynie poprzez
wydzielinę lub dotyk.

Tukidydes wspomniał również o czkawce. Jak donoszą dane 15% osób zakażonych wirusem Ebola
w zachodniej Afryce męczy czkawka. Według informacji Tukidydesa wirus przybył do Aten z portu
w Pireusie, gdzie przybywały również statki z Afryki.

Gdyby okazało się, iż hipoteza Olsena jest prawdziwa, wówczas Ebola ma bardzo długą ,
enigmatyczną i krwawą historię, niż nam się wydawało jak do tej pory.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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